Dicit autem literis in notitiam dicti Henrici ad Imperium jam promoti sic deductis, idem Henricus ab eisdem Cardinalibus requisitus, ut super contentis in illis suum propositum responderet: quasi moleste tulisset, quod de jureamento fidelitatis hujusmodi per eum praestito in dictis literis mentio haberetur, non familiariter, nec secreta, ut tractandas pacis qualitas exigebat, sed multis tabellionibus accer- sitis, & requisitis ab eo, quod de responsionibus suis conser- cent publica instrumenta, inter cetera publice (praesente multitudine hominum copiosa) respondit & se non fore cui- quam ad juramentum fidelitatis adstrictum, & quod nun- quam fecerit juramentum, propter quod foret ad juramen- tum fidelitatis alicui obligatus, & quod ipse nesciebat, quod antecessores sui Romani Imperatores unquam juramentum hujusmodi praestitissent, simulans se immemorem juramen- torum, quae nobis ante coronationem suam praestiterat, & post coronationem etiam innovarant. Nos itaque attendentes, quod hujusmodi responsio, si sub dissimulatione pertranseat, vel silentio pallietur, posset in magnum, & evidens praecidium Rom. Ecclesiae redundare, dignum admodum, & opportunum fore perspeximus, ut de juramentis hujusmodi constitutioni praesenti aliqua breviter annexamus. Dictus namque H. quamprimum fuit in Regem Romanorum ele- ctus solennes & ad nos nuntios destinavit, dans eis per suas patentes literas plenum, & speciale mandatum exponendi nobis pro eo devotionem ipsius, & reverentiam filialem, quam ad nos, & Rom. Eccles. sincero gerere se dicebat affe- ctu: neenon petendi, & impetrandi a nobis favorem, & gratiam confuetos: offerendi quoque nobis, & praefandi pro eo, & in ipsis animam debite nobis, & eidem Ecclesie fi- delitatis, & cuiuslibet alterius generis juramentum, ac ni- nihilominus petendi a nobis per nostras sibi manus impendiunctionem, consecrationem, & Romani Imperii diademata. Praefatis itaque nuntiis in nostra, & fratrum nostrorum presenta- tia constitutis, ac secundum dicti tenorem, mandati Ave- nione, ubi tunc eramus cum nostra curia residentes, in pu- blico consistorio, in quo erat Prelatorum, & aliorum, tam Clericorum, quam Laicorum non modica multitudo, pra- missis pereos coram nobis expositis supplicantibus petitis ha- militer, & oblatis: Nos eodem mandato, & decreto elec- tionis ejusdem H. ex parte Principum tam Ecclesiastico- rum, quam secularium, qui eundem elegerant, nobis per dictos nuntios presentatis, plena cum eisdem fratribus de- liberatione discussi, factaque nobis de electione hujusmo- di concordi, & legitima plena fide, examinata quoque per- sona ipsius H. prout ablenia patiebatur ejusdem & de ipsius fide, probitate, & aliis, quae in persona Imperato- ris sunt merito requirenda, cum pluribus Prælatis, & aliis magna auctoritatis viris, qui ejusdem H. mores, condi- tionem, & statum plenius noverant, inquisito, ejusque persona, cuius etiam nos, & frates nostri aliqualem prius notitiam habebamus, propter quod facilius transivimus in examinatione hujusmodi, idonea reputata, ipsum nominavimus, denunciavimus, & declaravimus Regem Romanorum, ipsius approbantes personam, eumque sufficientem, & habilem declarantes ad suscipiendam Imperialis celi- tudinis dignitatem, ac decernentes unctionem, consecratio- nem, Imperique Romani coronam sibi per manus nostras debere concedi: & consequenter a praefatis nuntiis suffi- ciens ad hoc ab eo (ut praemittitur) mandatum habenti- bus, secundum formam in decretis, quae incipit, Tibi Domino, comprehensam, fidelitatis recepimus juramen- tum. Postque idem H. consecrationis, & coronationis suæ

a Vid. Bart. in leg. sciendum ff. de verbis. oblig. b Vide c. ad Apostolice. de re judic. lib. 6. q. 1. c. effete. & 97. distinct. nobilissimus Font.

non habente, aut cum aliquo alio præfata Ecclesiæ inimico, vel rebelli, seu eidem manifeste suspecto, unionem quamlibet, seu parentelam, aut confoederationem initit, sed tanquam nostram, quam successorum nostrorum personas, honorem & statum manuteneret, defendenter, & conservaret contra omnes homines, cuiuscunq; existerent præminentia, dignitatis, vel status. Eudem etiam adjiciens iuramento quod manuteneret semper, atque servaret privilegia omnium per prædecessores suos Reges, ac Imperatores Romanos præfata Romana, & aliis quibuslibet Ecclesiis quoconque concessa tempore, & continentia, cuiuscunq; ipsaque omnia, & specialiter, ac præcipue per claræ memoriae Constantinum, Carolum, Henricum, Ottomem IV, Fridericum II, atque Rodulphum prædecessores ipsius super concessione, recognitione, advocatione, annotatione, quittatione, & libera dimissione terrarum, & provinciarum Romanæ Ecclesiæ ubilibet positatum, quarum etiam multa nominatio expressit, sedi Apostolicae, Romanisque Pontificibus super & quoconque tenore concessa recognovit confirmavit, & ex certa scientia innovavit, ac etiam de novo concessit: & terras ipsas, atque provincias recognovit ad jus, & proprietatem ipsius Ecclesiæ plenissime pertinere: easque nihilominus ex abundanti de novo Ecclesiæ spesfatæ donavit, sub prædicto se obligans jureamento, quod ipsas, aliquamvis ipsarum partem nullo unquam tempore occuparet, seu [quantum in eo esset] alicuius permitteret occupari. Nec in eis, aut aliqua pars ipsarum jura aliqua, possessiones, aut tenutas haberet seu quomodolibet possideret, nec in eis etiam potestariæ seu cuiusvis capitania, aut jurisdictionem quamconque per se, vel per alium exerceret, quodque [ut Princeps catholicus, & fæpedictæ Ecclesiæ advocatus, atque defensor] ipsam juvaret, & consiliis, & auxiliis illi assisteret opportunis, contra quoscunq; inobedientes, & rebelle eidem, & præcipue contra occupantes, seu turbantes terras prædictas, seu provincias, vel partem quamlibet eandem. Sub eodem etiam juramento promisit, quod tandem ipsam Romanam Ecclesiam, quam alias Ecclesiæ, libertatem Ecclesiasticam, bona, jura, Prælatos, & ministros Ecclesiarum ipsarum manuteneret, conservaret, atque defenderet pro posse. Et quod Ecclesiæ Romanæ vassallo contra justitiam nullatenus offensurus, devotos, ac fidèles Ecclesiæ etiam in Imperio constitutos benigne tractaret, nec eos opprimeret contra justitiam, aut [quantum in eo esset] per alium opprimi sustineret, sed in suis potius juribus, & justitiis conservaret. Hoc quoque jurementum, & etiam pristinum pro eo nobis per suos nuntios [ut præmittitur] præsumit, receptis suæ coronationis insigniis innovavit, prout in patentibus ante coronationem ipsam, ejus regio magno sigillo, & aliis post coronationem eandem, ejus Imperiali aurea bullæ munitis inde confessis literis (quas in archiviis Rom. Ecclesiæ reponi, & diligenter conservari fecimus) plenius continetur.

TITULUS X.
DE EXCEPTIONIBUS

CAP. UN.
Exceptio excommunicationis opponitur dilatoria quandocun
que peremptorio non obstante. Ioan. Andr.

Clemens V. in Concilio Vienensi.

Excommunicationis exceptio dilatoria in qualibet parte litis opponi potest termino peremptorio per Judicem assignato ad proponendum exceptions dilatorias, & dilatorias non obstante: servata tamen constitutione felicis recordationis Innocentii Papæ IV. edit circa hoc in Concilio Lugdunensi.

^a *Dictionem, etiam, deest in antiquioribus codicibus.* ^b *At. sub.*

ITULUS XI.

NTIA, ET RE JUDICATA.

C A P . I .
contrarias in quavis causa reportavit ,
non agit , nec excipit ipsarum executione
et etiam pendentia . Joan . Andr .
U . S . C . H . U .

ns V. in Concilio Vienensi

Ut calumniis litigantium occurratur, is, qui in beneficiali, vel alia quavis causa tres contra se in pectorio, vel possessorio sententias reportavit, ad agendum de nullitate ipsarum, vel alicujus ex eis nullatenus admittatur, donec hujusmodi sententiae plenarie fuerint executioni mandatae. Similiter si ille, contra quem tres sententiae definitivae latæ fuerint, ab interlocutoria, vel gravamine ante prolationem ipsarum, vel earum alicujus se appellasse, & causam appellationis hujusmodi adhuc pendere proponat: sententiâ prædictarum executionem tali prætextu nolumus impedihi. Quæ ad causas qualitercumque etiam per appellationem pendentes duximus extenderenda.

P. II.

Sententia lata contra citatum extra citantis territoriana existentem, nulla est ipso jure. h. d. Joan. Andr.

Idem.

PAstoralis cura sollicitudinis nobis divinitus super cun-
etas Christiani populi nationes injuncta nos invigila-
re remedit subjectorum, eorundem periculis obviare, &
scandala removere compelit. Sane cum jamdudum inter
quondam Henricum Imperatorem Romanum, & charissi-
mum in Christo filium nostrum Robertum Siciliæ Regem
gravis fuisset materia turbationis exorta, assertente deinde
Imperatore prædicto, quod cum quibusdam ipsius subditis
Rex confederations, & conspirations fecerat in ipsius
majestatis offensam; quodque tractaverat, & ordinaverat,
ut civitates quædam sub Imperii, & Imperatoris ejus-
dem obedientia consisterent, contra eum, & Imperium re-
bellarent, gentesque sui ipsius fulta subfido nonnullas
alias Imperii civitates, & castra [inde violenter ejectis
ipsius Imperatoris Officialibus] occuparunt, & pro ipso
Rege occupata tenebant: ac alias etiam in urbe, & alibi
in Imperii, & Imperatoris ejusdem contemptum, & sua
majestatis injuriam, & reipublicæ detrimentum multa gra-
via fuerunt b per Regem eundem, ac malitiam, & infla-
gationem ipsius tam a suis stipendiariis, quam a subditis
Imperatoris commissa.

Præhabitum per Imperatorem eundem quibusdam processibus contra eum, absentiem tamen, quamvis legitimate (juxta Imperatoris assertionem) citatum, ac quod supradicta erant notoria, per imperiale interlocutoriam declarat Imperator ipse, Regem affirmans propter præmissæ lœsa maiestatis criminis reum esse, in eum peremptorie [ut dixit] & sufficienter citatum, sed comparere contumaciter recusantem, tanquam rebellem, proditionem, & hostem Imperii, ac reum supradicti criminis, privationis omnium dignitatum, quounque comprehensarum titulo, & quibus se intitulabat Rex ipse, auctoritatum quoque, honorum, provincialium, terrarum, bonorum, iurium, & jurisdictionum, tam perpetuorum, quam temporalium, & si quando veniret in suam, & Imperii fortiam, muriationis e

par-
Ju-
Quando venire illa sunt, et Imperioriam, mutationem
Q q q 2 etiam

^a De intellectu vide Oldradum consl. 106. incip. quod
litera executoria. b Al. fuerant. c Vide l. rei capitalis. ff.
de pœnis. & leg. transigeve. C. de transact. cuna leg. cri-
minali. C. de jurisd. omnium jud. atque l. 1. C. ne Chri-
stia. man. C. Felini. ita c. ex literis. 12. col. de confessio-

etiam capitum sententiam promulgavit, omnem supplendo defectum, si quis forsitan fuerat ex solennitate juris omnis in processibus memoratis: præmissa (ut afferuit) faciens exigente justitia, & de imperiali etiam potestate. Verum quia hujusmodi sententia, quæ non a discretione, matre virtutum, sed a noveta justitia, voluntaria scilicet judicantis præcipitatione processit, partus forsan se deteriores haberet, si ipsius sententia ineffacia in publicum præcone justitia non prodiret: nos circa eam tali uti provisione volentes, quæ (detectis ipsius defectibus) seminata per eam extinguita pericula, & in ratione reddenda sit posteris profutura, ipsam subiciendam esse providimus lineæ justitiae, ac rectæ libramini rationis. Eiusdem igitur causis, & continentia, necnon conditione illorum, a quo, & in quem lata fuit, diligenter & debita consideratione penitatis, patenter ex eis illius astruitur evidenter nullitatis, & manifeste arguitur temeritas promulgantis. Notorium quippe ac indubitatum existit, quod grandis exercitus in Regem, veluti extra districtum Imperii commissorum, ad imperatorem nullatenus pertineret: inhibendo etiam in eadem sententia sub magnarum appositione poenarum, quærum aliquas sibi applicari mandavit, ne quis diabolus Regi præsumeret in suis respondere debitum, in ipsius familiarietate, vel servitio remanere, aut eidem contra ipsum Imperatorem quovis modo impendere consilium, auxilium, vel favorem: cum debito, servitores, & auxiliatores hujusmodi extra Imperium, & in regno constituti præbuerunt comparere in loco admodum populo, multum potenti, ac præfato in eum odio provocato? Quis enim auderet, vel qua ratione audire aliquis teneretur consistorii talis subire a judicium, & se in hostium sinu reponere, ac ad mortem per violentam injuriam, non per justitiam inferendam ultroneum se offerre? Hæc quidem jure timentur, hæc de more videntur, hæc humana fugit ratio, hæc abhorret natura. Desiperet igitur, qui citationem hujusmodi saperet arctasse citatum. Ut b^{is} illud tanquam notissimum nullatenus omittamus, quod Regem extra districtum Imperii, in regno scilicet Sicilia, notorie ac continue tempore supradicto morantem, citare non potuit Imperator, nec citatio, si quam forsan de ipso intra Imperii fines fecit, citatum extra Imperium constitutum aravit. Nos quoque Regis ordinarius Judex, quod ad Imperatoris judicium citaremus, vel citari aut remitti faceremus eundem, nequaquam sumus requisiti: imo licet ad nos, & curiam nostram temporibus illis rumores frequenter de curia Imperatoris venirent, & juxta eum etiam quidam ex fratribus nostris essent, prius tamen dicta sententia promulgatio, quam aliquid de processibus antecedentibus ad audiendum nostram pervenit. Denique licet Rex ipse terras aliquas ab Imperatore tenere dicatur in feudum, non tamen in eis, sed in regno præfato domicilium suum fovebat: unde Imperator in ipsius personam nullam ratione terrarum hujusmodi (nisi ex natura feudorum) debitam superioritatem habebat. Quod si punio criminis intra distictum imperiale commissi, ad imperatorem forsan pertinuisse afferatur: verum est quidem, si in eodem districtu fuisse inventus delinquens, vel ad illum de more remissus. Dic-i-ne ergo sententia meruit, quæ a Judge, qui per Regem tute adiri non potuit, & in loco notorio (ut præfertur) non tuto, in absentem, nec citatum legitimate ac inauditum per consequens, & indefensum, non maturo fuit iudicio, sed præcipio, & de tanto præsertim criminis promulgata? Rursus non est silentio relinquentum, quod ipse Rex noster, & Ecclesia Romana ratione regni prædicti notorie subditus, homoque ligius & vasallus, ac

a in eodem regno, non ut præmittitur, in Imperio certum, continuum & notorium suum habens domicilium, ac originem inde trahens, Imperatori eo modo non subfuit, quod in eum crimen b^{is} lae majestatis commiserit, quantumlibet in sententia supradicta contenta veritatem indubiam contineret, sive ne dñm non jure, imo nec cum juris colore tulit Imperator sententiam supradictam c^{on} in Regem, ex causa, qua veritatis subsistentiam non habebat, propter quam etiam, quatenus in eo fuit, Regem eundem privando regno, & regia dignitate, ac terris etiam aliis, & jurisdictionibus perpetuis & temporalibus, quæ sub eo nullatenus, vel ab eo, sed a nobis, & sub nobis, tenebat: necnon procedendo contra Regem eundem ex illo, quæ per ipsius stipendiarios ac nonnullos Imperatoris ejusdem subjectos per malitiam, & infigationem Regis ipsius, contra eum tuisse commissa in urbe dicebat: cum eti^m illa fuissent ibidem revera commissa, punitio tamen eorum in Regem, veluti extra districtum Imperii commissorum, ad imperatorem nullatenus pertineret: inhibendo etiam in eadem sententia sub magnarum appositione poenarum, quærum aliquas sibi applicari mandavit, ne quis diabolus Regi præsumeret in suis respondere debitum, in ipsius familiarietate, vel servitio remanere, aut eidem contra ipsum Imperatorem quovis modo impendere consilium, auxilium, vel favorem: cum debito, servitores, & auxiliatores hujusmodi extra Imperium, & in regno constituti præbuerunt comparere in loco admodum populo, multum potenti, ac præfato in eum odio provocato? Quis enim auderet, vel qua ratione audire aliquis teneretur consistorii talis subire a judicium, & se in hostium sinu reponere, ac ad mortem per violentam injuriam, non per justitiam inferendam ultroneum se offerre? Hæc quidem jure timentur, hæc de more videntur, hæc humana fugit ratio, hæc abhorret natura. Desiperet igitur, qui citationem hujusmodi saperet arctasse citatum. Ut b^{is} illud tanquam notissimum nullatenus omittamus, quod Regem extra districtum Imperii, in regno scilicet Sicilia, notorie ac continue tempore supradicto morantem, citare non potuit Imperator, nec citatio, si quam forsan de ipso intra Imperii fines fecit, citatum extra Imperium constitutum aravit. Nos quoque Regis ordinarius Judex, quod ad Imperatoris judicium citaremus, vel citari aut remitti faceremus eundem, nequaquam sumus requisiti: imo licet ad nos, & curiam nostram temporibus illis rumores frequenter de curia Imperatoris venirent, & juxta eum etiam quidam ex fratribus nostris essent, prius tamen dicta sententia promulgatio, quam aliquid de processibus antecedentibus ad audiendum nostram pervenit. Denique licet Rex ipse terras aliquas ab Imperatore tenere dicatur in feudum, non tamen in eis, sed in regno præfato domicilium suum fovebat: unde Imperator in ipsius personam nullam ratione terrarum hujusmodi (nisi ex natura feudorum) debitam superioritatem habebat. Quod si punio criminis intra distictum imperiale commissi, ad imperatorem forsan pertinuisse afferatur: verum est quidem, si in eodem districtu fuisse inventus delinquens, vel ad illum de more remissus. Dic-i-ne ergo sententia meruit, quæ a Judge, qui per Regem tute adiri non potuit, & in loco notorio (ut præfertur) non tuto, in absentem, nec citatum legitimate ac inauditum per consequens, & indefensum, non maturo fuit iudicio, sed præcipio, & de tanto præsertim criminis promulgata? Rursus non est silentio relinquentum, quod ipse Rex noster, & Ecclesia Romana ratione regni prædicti notorie subditus, homoque ligius & vasallus, ac

a in quodam manuscripto ita: ac in eodem regno, ut præmittitur, non Imperio certum, G. b Vid. l. Pantomimus. ff. de acq. her. c al. sepe dictam. d Hæc duo verba, & loco, de sunt in antiquior codicibus. e De hac re vide Uldaricum Zasum l. 2. §. eodem tempore. ff. de ori. ju. Bal. l. fin. C. delegat. f L. ut vim. ubi late doctores. ff. de justit. & jure.

tiam & processus omnes prædictos, & quicquid ex eis sequitur est, vel occasione iporum, de statrum nostrorum consilio declaramus fuisse ac esse omnino irritos & inanes, nullumque debete, aut debuisse fortiri effectum, seu notarium, vel notam afferre cuiquam, vel quomodolibet attulisse. Ipsosque nihilominus, quatenus processerunt de facto, & quicquid ex eis secutum est, vel ob eos, vel in posterum sequi posset, in irritum revocamus.

TITULUS XII. DE APPELLATIONIBUS.

C A P. I.

Vale appellatio coram maiore parte plurium Judicium. Sed appellato est appellatio, delatio, & termini præfixio intimanda. Joan. And.

Clemens V. in Concilio Vienensi. [an. 1312.]

Si a Judicibus a duobus, aut pluribus fuerit appellandum, quia forte de facilis eorum præsentia simul haberi non posset, liceat coram ipsis, vel majori parte ipsorum appellare, & Apostolos petere separatum, valebitque appellatio talis, ac si simul fuisset in eorum præsentia ab omnibus appellatum. Est tamen appellato ignoranti, appellatio, necnon delationis eorum, & termini præfixionis, si subsecuta fuerint, intimatio legitime facienda.

C A P. II.

Sufficit Apostolos peti uno contextu s^epius & instanter: ad quos recipiendos, si Judex certum terminum statuat, appellans illos non petens in termino, appellatio renunciat. Idem cum Judex statuit terminum juris incertum, intra quem appellans illos debite non petrit, vel oblatos recipere renuit.

Idem.

Quamvis rigor juris exposcat eum, qui appellat, debe te petere Apostolos congruo loco & tempore s^epius, & instanter: nos tamen antiquam & communem observantiam litigantium sequi, & aquitatem rigori præferri volentes, decernimus sufficere, quod per appellatorem simul uno contextu Apostoli instanter, & s^epius postulerentur. Verum si Judex a quo appellatur, certum terminum ad recipiendos Apostolos appellanti assignet, & appellans in signato sibi termino non compareat coram eo, nec petat Apostolos sibi tradi, appellatio sua renunciasset videtur. Similiter si Judex appellanti responderit, intra juris terminum Apostolos se daturum, appellatio sua renunciasset intelligitur, nisi intra dictum terminum congruo loco & tempore instanter, & s^epius saltem uno contextu petat Apostolos ab eodem Judge sibi dari b, vel si reciperi recusat oblatos.

Ponit tres casus, quibus appellans non habens Apostolos, appellacionem prosequi potest. h. d. Joan. Andr.

§. 1. Quod si Judex in termino ad dandum Apostolos præfixo per eum ipso appellanti petenti non dederit: aut si dum peterentur Apostoli, responderit se daturum eosdem, nullo termino certo sibi præfixo, vel intra juris terminum se eos afferuerit velle dare, & postea per appellatorem congruo loco & tempore s^epius, & instanter uno contextu etiam requisitus, eos non curaverit intra eundem terminum exhibere, appellationem suam extunc pro-

a De intellectu, vide Matheflanum in Authen. si tamen. C. detemp. appell. b Pro limitatione hujus Clem. vide Abbatem in cap. ex parte. §. 2. ext. de res. & de materia ibidem plenissime. Fel.

sequi possit appellans, ac si expresse fuissent eidem Apostoli denegati.

C A P. III.

Appellans prosequi, & finire tenetur appellationem extrajudicalem intra annum a die interpositionis ipsius, vel ilati gravaminis: quo non facto impedimento iusto cessante appellatione est deserta. h. d.

Idem.

Sicut appellationem judicalem, sic & extrajudicalem intra annum a die interpositionis ipsius, vel a die ilati gravaminis, ubi a futuro gravamine appellatur, prosequi & finire tenetur appellans. Quod si iusto impedimento cessante non fecerit, debet eis appellatio deserita censeri.

C A P. IV.

Tempus ad prosequandam appellationem ab homine, vel a jure præfixio, non curvit appellanti compromisso durante, vel de partium expresso consensu: nisi periculo imminentे ex morta Judge aliud decernat.

Idem.

Quamdiu a appellatio prosecutio per compromissum, vel alias de partium expresso consensu differt: tempus ad prosequendum eandem ab homine, vel a jure præfixum, currere nolumus appellanti: nisi forte Judge videns, ex dilatione periculum imminentē, præciperet in illa procedi.

C A P. V.

Ance definitivam appellanti non licet prosequi causas, in appellatione nominatis non expressas: nec processus primi Judicis justificari, vel impugnari potest, nisi ex actis coram eo.

Idem.

Appellant ab interlocutoria, vel a gravamine Judge, non licet alias causas prosequi, quam in appellatione sua nominatis duxerat expressas: nec processus primi Judicis ex novis, aut de novo probandis justificari potest, vel etiam impugnari: sed tantum ex illis, que acta fuerunt, vel exhibita coram ipso.

C A P. VI.

Prosecutio appellationis deserta non impedit, quin sententia censeatur in rem judicatam transivisse. h. d. Joan. Andr.

Idem.

Si b^{is} appellationem per negligentiam appellantis deserit, appellans ipse cum appellato, aut appellatus etiam per se, & principaliter prosequatur: non ideo minus in rem judicatam censebitur transivisse sententia, a qua fuerat appellatum.

C A P. VII.

A peremptoria repulsa ex alio, quam propter ineptitudinem, secundo appellans, & succumbens non auditur super ea in appellatione & definitiva. h. d. Joan. Andr.

Idem.

Cum a repulsione exceptionis peremptoria, secundo appellans succumbit, non est in causa appellationis postmodum a definitiva emissâ audiendus ulterius super ea: nisi tunc rite proposita ex eo prius repulsa fuisse, quia proponebatur inepite.

FINIS LIBRI SECUNDI.

CLEMEN-